Απόδοινι τελείωτας ἐμετόμεσας ταύρου ηδὲ αἰγῶν. Quia etiam Apollō cum praecepit sacra facere secundum patrōs, id est patribus receptos ritus, ad antiquum morem nos reducere videtur. Vetus autem sacrificandi mos erat per placentas & fructus, uti demonstravimus. Unde sacrificia θυσίαι, θυνταὶ, θυμέλαι dicabantur, & ipse actus sacrificandi τὸ θύειν, idem valuit, quod suffire vel adolere, quod nunc vocatur επιθύειν. Quod enim nos θύειν dicimus, illi ἰδεῖν dicebant. Θύειν igitur est suffire. hic γάρ est odoramentum, unde Latinum thus, ut a πῦρι pus, ut ostendit vir maximus ad Solinum. quia praecepit in sacrificiis postea thure sunt usi. Inde nobis etiam thus myroock dicitur, quasi sacer fumus, sicut in Germania festi dies quibus natalis Christi celebratur, wynacht, hoc est sacra nox ab illa nocte, quam praecepit colunt, quia in illa Christus natus esse creditur. Galenus γάρ optime exponit θυμέλαια, αἴραια. Proclus & Moschopulus hoc loco θυμέλαι. Eustathius πύρηα. Postea enim ad omnia quæ diis offerebantur translatum, ut & θύειν. Sed hic in propria notione capiendum.

v. 339. Οὐρέ' ἀλλαντικῆναι κλῆρον] Interpretes: ut aliorum emas sorte. Male. vertendum: ut aliorum emas agrum. Κλῆρος est fundus, ager, possessio, quia agri sunt præcipua facultatum & bonorum, quæ possident homines, pars. Κλῆρος omnia bona significat. Hesych. κλῆρος, σοιο. proprie tamen bona quæ hereditate venerunt, ut Latinissors. Liv. Puer in nullam sortem bonorum natus, est qui non haberet patrem in cuius patrimonium successionem speret. Consortes ἐμέκληροι, ejusdem hereditatis participes, cohæredes. Olim enim sorte hereditas dividebatur. Postea omnia bona quæ possidemus quacunque ratione parta, & κατ' ἔξοχον agri, possessiones dicuntur κλῆρος. Theocritus Ηρεμαλίων.

Οπ πόκα κλῆροι αἴπαρτες ή ειρόπεδοι μέχεται Τυδεύς  
Ναοῖς.

Quum omnem agrum & viniferum lacum solum Tydeus  
Teneret.

Herodot. Melpom. φθείρων τῷ Συρίων τὰς κλήρους. Syrorum agros vastans. Hinc & κληροῦχος apud eundem est colonus, cui data pars agri colenda & possidenda.

v. 341. Εἰ γάρ τι καὶ χεῖρος ἐξέστιος ἄλλο φόντον.] Si enim tibi negotium aliud rusticum inciderit. Sic hic versus expendorus. Vulgo inepte: Si res aliqua fortuita eveniat. Χεῖρος ἐξέστιος, est res, quae ad agrestes, & ruricolas pertinet, opus & negotium rusticum. χωρας enim & χωρος est vicus, pagus, ager. Hesych: χωρος, αγρος. χωρίτης est rusticus. Idem: χωρίτης, αγράρις, αγροκτόνος. χωροβάται in agro spatiari. Chorobates apud Vitruv. instrumentum quo agros metabantur, Latinis gruma, quamvis & aquis librandis inserviret. χωρίος villa, prædiolum. Proclus legit olim ἐκάμπιον, ut ex ejus explicacione apparat, quamvis vulgo legatur ἐχέστιον. ἐκάμπιον vero idem est quod ἐξέστιον, nempe quod in eadem κατηγοριᾳ geritur. Posset quidem etiam expondere ἐχέστιον οἰκεῖον, ut sit negotium in tuis zedibus incidentis, domesticum. Suid. ἐχέστιον οἰκεῖον. Sed altera præstat interpretatio. Rustica enim haec præcepta sunt, quæ χωρίται dantur.

v. 346. Πῆμα καρκίς γείτων] Ad quod confirmandum Proclus & Tzerezes afferunt Αἴτωλος καὶ Λαρισαῖος, Καρχαδονίος καὶ Βυζαντῖος, qui propter vicinitatem mutuis cladibus & damnis perierint. Sed quid audio? Num Carthaginenses & Byzantini tantis locorum intervallis disjuncti sunt vicini? legendum χαλαζητής. Chalcedon enim contra Byzantium sita. Mox Tzerezes: οἰκεῖον τέτοιο Πλάτωνεχθος. Θεμιστολία γάρ φασιν ή Πλάτωνα παρεργούσα τὸ αὐτὸν λόγον, ὃν αὐτοῦ ἔχει γείτων. Non hoc Platonis dictum est sed Catonis; legendum igitur Κάτωνα. Sic etiam Vossianus codex. Sed haec præstat differre ad interpretes ex quibus infinitas poena mendas eluimus.

v. 347. Εὖ μὲν μετρεῖσα] Glossæ MS. Vossii: καλῶς διατίθεται. Hesych. μετρεῖ, διατίθεται. μετρεῖσα, διατίθεσα. Metrēsis est sub usura mutuum petere sive mensura, sive pondere, sive numero constet. Cic. I de off. utendum accipere vertit: Quia si ea qua utenda acceperis, majore mensura, modo possis, jubes reddere Hesiodus, quidnam beneficio provocari facere debemus. Male ergo interpretet: Recta mensura mutuum accipe, quasi de iis solis rebus loquatur poeta, quæ mensura consistunt, ut multis docuit Salmasius libro de Usuris. Inferius v. 396:

Ως καὶ των ἐπ' ἑμέντης, ἐγώ δὲ τοι σὺν ἐπιδίνω

Οὐδὲ ἐπιμετρέω.

*Sicut ergo nunc ad me venisti, ego vero tibi non amplius donabo,  
Nec amplius mutuum dabo.*

Glossæ Vossianæ MS: ἐπιμετρέων, διανέων. Proclus. εἰς χρήσια.  
bene. Notant enim veteres Grammatici χρῆσιν εἰπεῖ φίλων dici,  
διανέσιν εἰπεῖ αἰδοίχων. Suidas: Διανέσιν ταῦτα τὸ χρῆσιν αἴρει-  
τερον. Τὸ μὲν ψῆφον χρῆσιν φίλων, τὸ δὲ διανέσιν εἰπεῖ τὸ πυχρόν.  
Antiquissimis certe scriptoribus διανέζεν, non est scenori loca-  
re, sed mutuum dare sine usuris.

v. 353. Ταῦτα μέτρον μέτρον] An hoc est quod interpretes  
volunt, juvantem te juva? Quanto rectius Græci magistri in-  
visentem invise. Qui eo, inquit, ingenio sunt, ut mutuis amici-  
tiæ & consuetudinis commerciis delectentur, cum iis cole ami-  
citiam. Idem sensus versus sequentis: qui libenter sua cum aliis  
communicant, iis tu libenter impertire, si quibus opus habue-  
rint. v. 351 MS I, τοιούτην αἴτησιν.

v. 357. Καὶ μέτρα δῶν] Revocavi pristinam lectionem ex  
MS II & Proclo, qui legunt καὶ μέτρα δῶν. Καὶ, quod interpolatores fugit, est καὶ, καίπερ, καὶ εἰ, ut statim: καὶ τὸ σμικρὸν ἔστιν,  
et si sit exiguum Aristoph. Plut. Εἶτα ἡ σύζυγος λάβει πιὰ καὶ σύκι-  
νον, τὸ ιχυρὸν τετταύς θεῖον ἐγώ ποιήσω τημερον. Si socium cepero ali-  
quem et si imbecillum, potentem tamen hodie faciam. Pro quo  
scriptores orationis solutæ malunt dicere καὶ τοι, καὶ τοιγε.